
 MECC. N. 2008 03423/086 
 
 
n. 86/3-08                         
 
 

CITTA'  DI  TORINO 

 
Provvedimento del Consiglio Circoscrizionale n. 3 

"San Paolo, Cenisia Cit Turin, Pozzo Strada" 
 

Estratto del verbale della seduta del 

 

16 GIUGNO 2008 

  

Il Consiglio di Circoscrizione n. 3 "San Paolo, Cenisia Cit Turin, Pozzo Strada" 

convocato  d’urgenza  nelle  prescritte  forme  in  1^ convocazione   per  la  seduta  ordinaria  

del  16 giugno 2008,  alle ore  21,00 nell'aula consiliare in C.so Peschiera 193  presenti, oltre al 

Presidente Michele PAOLINO, che presiede la seduta, 

  i Consiglieri ARNULFO, AUDANO, BURA, CANELLI, CAPORALE, CARBONE,  

CASCIOLA, CAVAGLIA’, COPPERI, FREZZA, GATTO,  GRASSANO, GRIECO, 

MARIELLA, MILETTO, TRABUCCO e VALLE.  

 
In totale, con il  Presidente,   n. 18  Consiglieri. 
  
 
 Assenti i Consiglieri: BUCCIOL, IANNETTI, INVIDIA, MAGLIANO, PEPE, PESSANA  e 

SOCCO. 

 
Con l'assistenza del Segretario Dr. Sergio BAUDINO 
 
ha adottato in 

SEDUTA PUBBLICA 
 
il presente provvedimento così indicato all'ordine del giorno: 
 
C. 3 -  ART. 42  COMMA 3 - 50° ANNIVERSARIO ASSOCIAZIONE  FOGOLAR 
FURLAN. INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO DI CONTRIBUTO D I EURO 1.000,00 
ALL'ASSOCIAZIONE FOGOLAR FAMEE  FURLANE  DI TORINO.  
      
 



2008 03423/086 2 

 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRCOSCRIZIONE N.3 - SAN PAOLO - CENISIA - POZZO STRADA 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
OGGETTO: C. 3 -  ART. 42  COMMA 3 - 50° ANNIVERSARIO ASSOCIAZIONE FOGOLAR 
FURLAN. INDIVIDUAZIONE BENEFICIARIO DI CONTRIBUTO DI EURO 1.000,00 
ALL'ASSOCIAZIONE FOGOLAR FAMEE  FURLANE  DI TORINO.  
 

 Il Presidente PAOLINO, di concerto con il Coordinatore della V Commissione Frezza, 
riferisce: 

 
L’associazione Fogolar Furlan, per festeggiare il 50° della fondazione, ha organizzato un 

ricco calendario di iniziative che si è snodato da gennaio fino ad oggi con l’organizzazione di 
diversi eventi. Nell’ambito di questa ricorrenza, il 21 giugno verrà organizzata, presso la sede 
dell’associazione (corso Francia 275)  una conferenza-dibattito sulla presenza friulana a Torino.  

 
La manifestazione, che inizierà alle ore 10,  avrà carattere di gratuità e sarà aperta a tutti i 

cittadini. 
 
Al termine della giornata si terrà la consegna di una medaglia ricordo alle personalità 

presenti e un rinfresco conviviale per tutti i partecipanti. 
 
Per la realizzazione dell'iniziativa L’Associazione Fogolar Famee Furlane di Torino ha 

richiesto alla Circoscrizione un contributo economico a parziale copertura delle spese 
preventivate in Euro 2.500,00=. 

 
In data  05/06/2008 le iniziative sono state discusse in V Commissione Cultura e Tempo 

Libero. 
 
Considerato che questa iniziativa costituisce per i cittadini una valida opportunità culturale, 

si ritiene opportuno concedere un contributo di euro 1.000,00=,  pari al 40% del preventivo di 
spesa. 

 
Il  suddetto  contributo  rientra  nei  criteri  generali per l'erogazione dei contributi come 

previsto dal  Regolamento  approvato  e  facente parte  integrante della delibera n. mecc. 94 
07324/01 C.C. 19 dicembre 1994 esecutiva dal 23 gennaio 1995 e successivamente modificato 
dalla delibera del C.C. in data 3 dicembre 2007 n. mecc. 2007 04877/02 esecutiva dal 17 
dicembre 2007. 

 
In ogni caso in sede di presentazione di consuntivo, previa verifica delle entrate, qualora le 

spese sostenute risultassero inferiori a quelle preventivate, i contributi saranno ridotti 
proporzionalmente applicando le stesse percentuali individuate nel presente atto. 



2008 03423/086 3 

 
 

  
Tutto ciò premesso 

 
LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 

 
- Visti gli artt. 46 co. 2 e 51  dello Statuto della Città di Torino; 
- Visto  il  Regolamento  del  Decentramento  approvato con deliberazione del Consiglio       

Comunale  n.  133  (n. mecc.  9600980/49)  del  13 maggio  1996  esecutiva  dal  23/7/1996  e n. 
175 ( n. mecc. 9604113/49) del 27 giugno 1996 esecutiva dal 23/7/1996 - il quale fra l’altro, 
all’art. 42 comma 3 dispone in merito alle “competenze delegate” attribuite ai Consigli 
Circoscrizionali, cui appartiene l’attività in oggetto; 

- Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali  approvato con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 sono: 

- favorevole sulla regolarità tecnica; 
- favorevole sulla regolarità contabile 

 
  Viste le disposizioni legislative sopra richiamate, 
 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

1) di approvare, per le motivazioni descritte in narrativa e qui integralmente richiamate, le 
iniziative proposte da ASSOCIAZIONE FOGOLAR FAMEE FURLANE per il giorno 21 
giugno 2008; 

 
2) di individuare quale beneficiario del contributo di Euro 1.000,00= pari al 40% del 

preventivo di spesa - al lordo delle eventuali ritenute di Legge – l’ASSOCIAZIONE 
FOGOLAR FAMEE FURLANE DI TORINO – CORSO FRANCIA 275/B – 10139 
TORINO  – Cod. Fisc 80089550018 ; 
Il suddetto contributo rientra nei criteri generali per l'erogazione dei contributi come 
precisato dal Regolamento Contributi approvato con la deliberazione n. mecc. 9407324/01 
C.C. 19/12/94, esecutività 23/1/95 e successivamente modificato dalla delibera del C.C. in 
data 3 dicembre 2007 n. mecc. 2007 04877/02 esecutiva dal 17 dicembre 2007.  
In ogni caso in sede di presentazione di consuntivo, previa verifica delle entrate, qualora le 
spese sostenute risultassero inferiori a quelle preventivate, il contributo sarà ridotto 
proporzionalmente applicando le stesse percentuali individuate nel presente atto; 
 

3) di riservare a successiva determinazione dirigenziale l'impegno della somma sopraindicata 
a favore dei soggetti suindicati e la relativa devoluzione di contributo da attribuire al 
Bilancio 2008; 

 
4) di dichiarare, vista l’urgenza, il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, IV comma del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti 
Locali approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 
Il Consiglio di Circoscrizione, con votazione per alzata di mano,  accertato e proclamato il 

seguente esito: 



2008 03423/086 4 

 
 

 
Presenti 18 
Astenuti     3 (Arnulfo, Bura  e Trabucco) 
Votanti 15 
Voti favorevoli 15 

D E L I B E R A 
 
di approvare i punti 1),  2) e 3),   di cui sopra che qui si richiamano integralmente. 
 
 Il Consiglio di Circoscrizione, con distinta votazione palese, (Presenti  18 - Astenuti 3: 
Arnulfo, Bura e Trabucco - Votanti 15 - Voti  favorevoli 15),  dichiara, vista l’urgenza, il presente 
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi  dell'art. 134, IV Comma del Testo Unico 
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali  approvato con D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
 
 
 

    


